
 

Představení kandidáta na funkci senátora do Akademického senátu Univerzity Palackého v 

Olomouci 

Mgr. Petra Gaul Aláčová, Ph.D.  

Na univerzitě působím včetně svého studia téměř 30 let. Za tuto dobu jsem 
měla možnost sledovat rozvoj univerzity jak v časech relativně poklidných, 
tak i velice dramatických. Prošla jsem univerzitními orgány jak v roli 
studenta, tak v roli akademika. Vždy jsem ji vnímala jako službu své alma 
mater. Z mé pozice garanta studijního programu Physiotherapy cítím 
urgentní potřebu prosazovat zájmy FZV na celouniverzitním plénu. 
Prostorové možnosti FZV jsou více než kritické a v dohlené době nás čeká 
složitý úkol zajistit výukové prostory a výuku pro celou FZV. Nedávno nám 
byla svěřena budova na tř. Svobody 8 v Olomouci, kterou je nutno před jejím 

plným zprovozněním kompletně rekonstruovat. Z výhledového hlediska je to malý krok směrem k 
vlastní budově, která již svouji rozlohou bude odpovídat nárokům vzdělávání nelékařských 
zdravotnických oborů.  

V minulém funkčním období jsem vyslovila přání, že bych byla ráda nápomocna při upevnění pozice 

FZV v celouniverzitním měřítku. V tuto chvíli mohu říci, že povědomí UP je již upřené na FZV a celá 

univerzita již vnímá velice pálčivou situaci FZV jak už v prostorových možnostech, tak na bázi rozpočtu. 

Věřím, že pokud budu zvolena, společně s dalšími kolegy z FZV, budeme moci tuto kritickou až 

alarmující situaci přiblížit zase o trochu blíže k optimalizaci ve všech sférách. 

O co usiluji na úrovni UP: 

• Získání adekvátních prostor pro FZV 

• Získání adekvátních platů napříč celou UP 

• Zlepšení pracovních podmínek pro zaměstnance UP 

• Dosažení nejvyšší možné úrovně kvality vzdělávání studentů UP 

• Zvýšení kvality služeb poskytovaných studentům na všech úrovních 

Proč jsem ochotna jít opět do toho? 

Dává mi smysl bojovat za každého z nás (studenta, akademika i THP), abychom měli důstojné podmínky 

pro práci i studium. 

 

Stručný životopis: 

Narozena 25.8.1976 v Banské Bystrici, maturovala 1994 v Olomouci 

1994 – 1999 studium Fyzioterapie, FTK UP v Olomouci –  Bc.   

1996 – 1998 studium britské literatury a TESOL, Goshen College, Goshen, IN, USA – B.A. 

1999 – 2001 studium Fyzioterapie, FTK UP v Olomouci – Mgr.  

2001 – 2004 postgraduální studium v oboru Kinantropologie, FTK UP v Olomouci, disertace 

vypracována pod vedením Doc. MUDr. Pavla Stejskala, CSc. na téma Využití spektrální analýzy 



variability tepové frekvence u pacientů s úzkostnými poruchami. 

V letech 2003 – 2008  odborný asistent, katedra  fyzioterapie LF UP Olomouc 

V letech 2008 – nyní odborný asistent, ústav fyzioterapie FZV UP Olomouc 

Od roku 1998 praxe v oboru fyzioterapie na různých státních i soukromých pracovištích 

Od roku 2017 se aktivně podílím na tvorbě nového studijního programu Physiotherapy a od roku 2020 

jsem jeho garantkou  

Od roku 2019 jsem členkou AS FZV UP 

Od roku 2020 jsem členkou AS UP 

Od roku 2022 jsem členkou Ekonomické komise AS UP 

Od roku 2023 jsem místopředsedkyní Ekonomické komise AS UP 

Jsem vdaná, mám 3 děti a 2 psy. 

 

 


